
(Окончание на стр. 2)(Окончание на стр. 2)

ОФИЦИАЛЬНО

СООБЩЕНИЕ

Решения Совета депутатов Ломоносовского муниципального района Ленинградской области от 
11.11.2025 г. № 34,35,36,37,41,46 опубликованы в данном номере газеты.

Полная версия публикуемых решений, со всеми приложениями, размещена на официальном сайте Ло-
моносовского муниципального района Ленинградской области в сети Интернет по электронному адре-
су: www.lomonosovlo.ru, в разделе «Совет депутатов», подраздел «Решения».

Аппарат Совета депутатов Ломоносовского муниципального районаАппарат Совета депутатов Ломоносовского муниципального района

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
пятый созыв

РЕШЕНИЕ

от 11 ноября 2025 года  № 35

О внесении изменений в Положение о комитете финансов 
администрации Ломоносовского муниципального района 

Ленинградской области, утвержденное решением 
Совета депутатов муниципального образования 

Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области 
от 26.02.2020 №50

В соответствии с Бюджетным кодеком Российской Федерации, Федеральным за-
коном от 02.03.2007 N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», 
Совет депутатов Ломоносовского муниципального района Ленинградской области 

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Положение о Комитете финансов администрации муни-

ципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской 
области, утвержденное решением Совета депутатов муниципального образова-
ния Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 26.02.2020 
№ 50 (в редакции решения Совета депутатов муниципального образования Ломо-
носовский муниципальный район Ленинградской области от 13.04.2022 № 15, ре-
шения Совета депутатов Ломоносовского муниципального района Ленинградской 
области от 31.05.2023 № 17) согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Ломоносовский районный вест-
ник» и разместить на официальном сайте Ломоносовского муниципального райо-
на в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава Ломоносовского муниципального района Глава Ломоносовского муниципального района В.М. ИВАНОВВ.М. ИВАНОВ

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федераль-
ным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федера-
ции», областным законом Ленинградской области от 11.03.2008 №14-оз «О правовом 
регулировании муниципальной службы в Ленинградской области, статьей 20 Устава 
Ломоносовского муниципального района, Совет депутатов Ломоносовского муници-
пального района Ленинградской области

р е ш и л :
1. Утвердить Положение об оплате труда лиц, замещающих муниципальные долж-

ности, муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не являющи-
еся должностями муниципальной службы, в органах местного самоуправления муни-
ципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской обла-
сти согласно приложению 1. 

2. Утвердить Перечень должностей работников органов местного самоуправления 
муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской 
области, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной служ-
бы, и размеры должностных окладов согласно приложению 2.

3. Утвердить Положение о порядке выплаты премий муниципальным служащим, ра-
ботникам Совета депутатов Ломоносовского муниципального района Ленинградской об-
ласти, лицам, замещающим муниципальную должность и осуществляющим свои полно-
мочия на постоянной основе, по итогам работы за квартал, год, согласно приложению 3.

4. Утвердить Положение о порядке выплаты премий в администрации Ломоносов-
ского муниципального района Ленинградской области по итогам работы за квартал, 
год, согласно приложению 4.

5. Утвердить Положение о порядке выплаты премий в Контрольно-счетной палате 
Ломоносовского муниципального района Ленинградской области по итогам работы 
за квартал, год, согласно приложению 5.

6. Утвердить Положение о порядке выплаты лицу, замещающему муниципальную 
должность и осуществляющему свои полномочия на постоянной основе, премии (еди-
новременного вознаграждения) за продолжительное безупречное осуществление сво-
их полномочий в органах местного самоуправления муниципального образования Ло-
моносовский муниципальный район Ленинградской области в связи с истечением 
срока полномочий или отставкой по собственному желанию при выходе на страховую 
(трудовую) пенсию по старости  или инвалидности согласно приложению 6.

7. Утвердить Положение о порядке выплаты муниципальному служаще му премии (еди-
новременного вознаграждения) за продолжительную безупречную службу в органах мест-
ного самоуправления муниципального образования Ломоносовский муниципальный район 
Ленинградской области при увольнении с муниципальной службы согласно приложению 7.

8. Признать утратившими силу следующие решения Совета депутатов муниципаль-
ного образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области:

– от 29 сентября 2010 года №97 «Об утверждении Положения о денежном содержа-
нии муниципальных служащих, выборных должностных лиц местного самоуправления 
и работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной 
службы органов местного самоуправления МО Ломоносовский муниципальный район»;

– от 30 мая 2011 года №36 «О внесении изменений в Положение о денежном содер-
жании муниципальных служащих, выборных должностных лиц местного самоуправления 
и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной 
службы, органов местного самоуправления МО Ломоносовский муниципальный район»;

– от 15 октября 2014 года №7 «О внесении изменений и дополнений в Положение о 
денежном содержании муниципальных служащих, выборных должностных лиц мест-
ного самоуправления и работников, замещающих должности, не являющиеся долж-
ностями муниципальной службы органов местного самоуправления МО Ломоносов-
ский муниципальный район;

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
пятый созыв

РЕШЕНИЕ

от 11 ноября 2025 года № 34

О внесении изменений в решение Совета депутатов
Ломоносовского муниципального района Ленинградской области

от 18 декабря 2024 года №22 «О бюджете муниципального образования 
Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области на 2025 год 

и на плановый период 2026 и 2027 годов во втором (окончательном) чтении» 

1. Внести в решение Совета депутатов Ломоно-
совского муниципального района Ленинградской 
области от 18 декабря 2024 года №22 «О бюдже-
те муниципального образования Ломоносовский 
муниципальный район Ленинградской области на 
2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 
во втором (окончательном) чтении» следующие из-
менения:

 1) в пункте 1 статьи 1:
а) цифры «6 583 480,4» заменить цифрами 

«7 831 355,2»; 
б) цифры «7 784 479,3» заменить цифрами 

«8 339 827,4»;
в) цифры «1 200 998,9» заменить цифрами 

«508 472,2».
2) в пункте 2 статьи 1:

а) цифры «4 954 211,5» заменить цифрами 
«5 310 759,1»; 

б) цифры «5 223 721,0» заменить цифрами 
«5  577 588,3»; 

в) цифры «5 328 384,8» заменить цифрами 
«5 803 063,5»;

г) цифры «5 480 935,3» заменить цифрами 
«5 834 802,6»;

д) цифры «374 173,3» заменить цифрами 
«492 304,4».
3) в пункте 1 статьи 2: 
Приложение 1 «Прогнозируемые поступления 

налоговых, неналоговых доходов и безвозмезд-
ных поступлений в бюджет муниципального об-
разования Ломоносовский муниципальный район 
Ленинградской области по кодам видов доходов 
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 го-
дов» изложить в новой редакции (прилагается);

4) в пункте 1 статьи 3:
а) Приложение 3 «Распределение бюджет-

ных ассигнований по целевым статьям (муни-
ципальным программам и непрограммным на-
правлениям деятельности), группам и подгруп-
пам видов расходов, разделам и  подразделам 
классификации расходов бюджета на 2025 год 
и на плановый период 2026 и 2027 годов» изло-
жить в новой редакции (прилагается);

б) Приложение 4 «Ведомственная структура 
расходов бюджета на 2025 год и на плановый 
период 2026 и 2027 годов» изложить в новой 
редакции (прилагается);

в) Приложение 5 «Распределение бюджет-
ных ассигнований по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджета на 2025 год 
и на плановый период 2026 и 2027 годов» из-
ложить в новой редакции (прилагается);
5) в пункте 2 статьи 3:
Приложение 6 «Бюджетные инвестиции в объ-

екты капитального строительства собственности 
муниципального образования Ломоносовский 
муниципальный район Ленин градской области, 
финансовое обеспечение которых осуществля-
ется за счет средств муниципального образо-
вания Ломоносовский муниципальный район 
Ленинградской области, на 2025 год и на плано-
 вый период 2026 и 2027 годов» изложить в новой 
редакции (прилагается);

6) в пункте 3 статьи 3:
а) цифры «78 431,6» заменить цифрами 

«79 287,6»; 
7) в пункте 4 статьи 3:
а) цифры «90 824,3» заменить цифрами 

«93 521,5»;
б) цифры «58 879,6» заменить цифрами 

«72 755,45»;
8) в пункте 5 статьи 3:

а ) цифры «400 000,0» заменить цифрами 
«300 000,0».
9) в пункте 7 статьи 3:

а) цифры «250 000,0» заменить цифрами 
«350 000,0».
10) в пункте 8 статьи 3:

 а) цифры «20 000,0» заменить цифрами 
«5 000,0».
11) в пункте 3 статьи 4:

а) цифры «34 620,0» заменить цифрами 
«33 460,5»;
12) в пункте 4 статьи 4:

а) цифры «15 242,1» заменить цифрами 
«15 405,0»;

 б) цифры «14 000,0» заменить цифрами 
«14 100,0»;
13) в пункте 5 статьи 4:

а) цифры «430 021,7» заменить цифрами 
«436 828,4»;

б) цифры «417 830,8» заменить цифрами 
«311 514,9»;

в) цифры «357 029,5» заменить цифрами 
«315 637,7»;
14) в статье 5:
Приложение 7 «Формы и объем межбюджет-

ных трансфертов, предоставляемых бюджетам 
муниципальных образований Ломоносовского 
муниципального района Ленинградской области 
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 го-
дов» изложить в новой редакции (прилагается). 

15) статью 5 добавить абзацем десятым:
«10. Утвердить Порядок предоставления иных 

межбюджетных трансфертов из бюджета муни-
ципального образования Ломоносовский му-
ниципальный район Ленинградской области 
бюджетам поселений, входящих в состав Ло-
моносовского муниципального района, на со-
финансирование расходных обязательств по 
оплате труда с начислениями на оплату труда в 
органах местного самоуправления городских и 
сельских поселений и подведомственных им му-
ниципальных учреждениях при недостаточности 
собственных средств и в целях выполнения по-
казателей «Рейтинг 47»: отсутствия кредитор-
ской задолженности по заработной плате с на-
числениями на нее, в том числе просроченной, 
согласно приложению 18.»

16) статью 5 добавить абзацем одиннадцатым:
«11. Утвердить Порядок предоставления иных 

межбюджетных трансфертов в 2025 году из бюд-
жета муниципального образования Ломоносов-
ский муниципальный район Ленинградской об-
ласти бюджетам поселений, входящих в состав 
Ломоносовского муниципального района, на 
цели поощрения муниципальных управленче-
ских команд, согласно приложению 19.

17) статью 5 добавить абзацем двенадцатым:
«12. Утвердить иные межбюджетные транс-

ферты в 2025 году бюджетам поселений, входя-
щих в состав Ломоносовского муниципального 
района, на поощрение муниципальных управ-
ленческих команд, согласно приложению 20».

18) в статье 7:
Приложение 11 «Источники внутреннего фи-

нансирования дефицита бюджета муниципаль-
ного образования Ломоносовский муниципаль-
ный район Ленинградской области на 2025 год 
и на плановый период 2026 и 2027 годов» изло-
жить в новой редакции (прилагается).
2. Опубликовать настоящее решение в газе-

те «Ломоносовский районный вестник» и разме-
стить на официальном сайте муниципального об-
разования Ломоносовский муниципальный район 
Ленинградской области в информационно-теле-
коммуникационной сети Интернет.

Глава Ломоносовского муниципального района Глава Ломоносовского муниципального района 
В.М. ИВАНОВВ.М. ИВАНОВ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
пятый созыв

РЕШЕНИЕ

от 11 ноября 2025 года  № 36

О системе оплаты труда в органах местного самоуправления 
муниципального образования Ломоносовский муниципальный район 

Ленинградской области

Районный ВестникРайонный Вестник
Газета совета депутатов и администрации муниципального образованияГазета совета депутатов и администрации муниципального образования

Ломоносовский муниципальный район Ленинградской областиЛомоносовский муниципальный район Ленинградской области
Издается с 2000 годаИздается с 2000 года

№№ 19 (1140) 14 ноября 2025 года телефон 8(911)9005925 lomonosovpress@mail.ru www.lomonosov-vestnik.ru 19 (1140) 14 ноября 2025 года телефон 8(911)9005925 lomonosovpress@mail.ru www.lomonosov-vestnik.ru



(Окончание. Начало на стр. 1)(Окончание. Начало на стр. 1)

– от 10 декабря 2014 года №23 «О внесении изменений в Положение о денежном содержании 
муниципальных служащих, выборных должностных лиц местного самоуправления и работников, 
замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, органов местно-
го самоуправления МО Ломоносовский муниципальный район»;

– от 23 ноября 2016 года №57 «О внесении изменений в Положение о денежном содержании 
муниципальных служащих, выборных должностных лиц местного самоуправления и работников, 
замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, органов местно-
го самоуправления МО Ломоносовский муниципальный район»;

– от 29 ноября 2017 года №33 «О внесении изменений в Положение о денежном содержании 
муниципальных служащих, выборных должностных лиц местного самоуправления и работников, 
замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, органов местно-
го самоуправления МО Ломоносовский муниципальный район»;

– от 20 декабря 2018 года №49 «О внесении изменений в Положение о денежном содержании 
муниципальных служащих, выборных должностных лиц местного самоуправления и работников, 
замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, органов местно-
го самоуправления МО Ломоносовский муниципальный район»; 

– от 22 сентября 2021 года №34 «О внесении изменений в Положение о денежном содержании 
муниципальных служащих, выборных должностных лиц местного самоуправления и работников, 
замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, органов местно-
го самоуправления МО Ломоносовский муниципальный район»; 

– от 14 декабря 2021 года №55 «О внесении изменений в Положение о денежном содержании 
муниципальных служащих, выборных должностных лиц местного самоуправления и работников, 
замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, органов местно-
го самоуправления МО Ломоносовский муниципальный район»;

– от 26 октября 2022 года №36 «О внесении изменений в Положение о денежном содержании 
муниципальных служащих, выборных должностных лиц местного самоуправления и работников, 
замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, органов местно-
го самоуправления МО Ломоносовский муниципальный район»;

– от 1 марта 2023 года № 7 «О внесении изменений в Положение о денежном содержании му-
ниципальных служащих, выборных должностных лиц местного самоуправления и работников, за-
мещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, органов местного 
самоуправления МО Ломоносовский муниципальный район»;

от 18 декабря 2024 года № 19 «О внесении изменений в Положение о денежном содержании 
муниципальных служащих, выборных должностных лиц местного самоуправления и работников, 
замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, органов местно-
го самоуправления МО Ломоносовский муниципальный район».

9. Опубликовать настоящее решение в газете «Ломоносовский районный вестник» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Ломоно-
совский муниципальный район Ленинградской области.

10. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2026 года, за исключением вступающих в 
силу с момента опубликования (обнародования): 

– пунктов 2.5.6, 3.7.4, 4.7.3 Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные долж-
ности, муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не являющиеся долж-
ностями муниципальной службы, в органах местного самоуправления муниципального образо-
вания Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области (приложение 1 к настояще-
му Решению), 

– Положения о порядке выплаты премий муниципальным служащим, работникам Совета депу-
татов Ломоносовского муниципального района Ленинградской области, лицам, замещающим му-
ниципальную должность и осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, по итогам 
работы за квартал, год (приложение 3 к настоящему Решению), 

– Положения о порядке выплаты премий в администрации Ломоносовского муниципального 
района Ленинградской области по итогам работы за квартал, год (приложение 4 к настоящему 
Решению), 

– Положения о порядке выплаты премий в Контрольно-счетной палате Ломоносовского муни-
ципального района Ленинградской области по итогам работы за квартал, год (приложение 5 к на-
стоящему Решению).

Глава Ломоносовского муниципального района Глава Ломоносовского муниципального района В.М. ИВАНОВВ.М. ИВАНОВ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
пятый созыв

РЕШЕНИЕ

 от 11 ноября 2025 года  № 37

О внесении изменений в Положение о Комитете по образованию 
администрации Ломоносовского муниципального района 

Ленинградской области

Руководствуясь п.п. 12 п. 2 ст. 20 Устава Ломоносовского муниципального райо-
на Ленинградской области, Совет депутатов Ломоносовского муниципального района 
Ленинградской области

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Положение о Комитете по образованию администрации Ломоносов-

ского муниципального района Ленинградской области, утвержденное решением Совета де-
путатов муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской 
области от 29.11.2017 № 35 (в редакции решения Совета депутатов муниципального обра-
зования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 21.12.2022 № 49, 
решений Совета депутатов Ломоносовского муниципального района Ленинградской области 
от 31.05.2023 № 20, от 14.12.2023 № 44) согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Ломоносовский районный вестник» и раз-
местить на официальном сайте Ломоносовского муниципального района в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет.

Глава Ломоносовского муниципального района ВГлава Ломоносовского муниципального района В.М. ИВАНОВ.М. ИВАНОВ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
пятый созыв

РЕШЕНИЕ

от 11 ноября 2025 года  № 38 

Об установлении расходных обязательств по содержанию 
структурного подразделения МОУ «Новогореловская школа»  – 

интерната для детей, включенных в «Региональный реестр учета детей, 
проявивших особые таланты»

В соответствии со статьей 86, статьей 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 
37 Федерального закона № 33-ФЗ от 20.03.2025 «Об общих принципах организации местно-
го самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом Ломоносовского муници-
пального района Ленинградской области, Совет депутатов Ломоносовского муниципального 
района Ленинградской области, решил:

1. Установить расходные обязательства муниципального образования Ломоносовский 
муниципальный район Ленинградской области по финансовому обеспечению содержания 
структурного подразделения МОУ «Новогореловская школа» – интерната для детей, вклю-
ченных в «Региональный реестр учета детей, проявивших особые таланты».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Ломоносовский районный вестник» и раз-
местить на официальном сайте органов местного самоуправления Ломоносовского муници-
пального района в сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования и рас-
пространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2025.

Глава Ломоносовского муниципального района Глава Ломоносовского муниципального района В.М. ИВАНОВВ.М. ИВАНОВ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
пятый созыв

РЕШЕНИЕ

от 11 ноября 2025 года  № 40
 

Об определении уполномоченного органа по организации 
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом

по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах 
муниципального образования Ломоносовский муниципальный район 

Ленинградской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 
20.03.2025 N 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой 
системе публичной власти», Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организа-
ции регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским 
наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Ломоносовского муни-
ципального района Ленинградской области, Совет депутатов Ломоносовского муниципаль-
ного района Ленинградской области 

р е ш и л:
1. Определить администрацию Ломоносовского муниципального района Ленинградской 

области уполномоченным органом местного самоуправления на осуществление функций по 
организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по 
муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах муниципального образования 
Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области.

2. Наделить администрацию Ломоносовского муниципального района Ленинградской об-
ласти полномочиями по разработке и принятию муниципальных правовых актов, регулирую-
щих отношения, связанные с организацией регулярных перевозок пассажиров и багажа ав-
томобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах 
муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской обла-
сти, а таже иными полномочиями уполномоченного органа местного самоуправления по ор-
ганизации регулярных перевозок в соответствии с федеральными законами, областными за-
конами Ленинградской области, муниципальными правовыми актами. 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Ломоносовский районный вестник» и раз-
местить на официальном сайте Ломоносовского муниципального района в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования.

Глава Ломоносовского муниципального района Глава Ломоносовского муниципального района В.М. ИВАНОВ В.М. ИВАНОВ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
пятый созыв

Р Е Ш Е Н И Е

от 11 ноября 2025 года  № 41

Об утверждении Правил установки и эксплуатации рекламных конструкций 
на территории муниципального образования 

Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 20 марта 2025 N 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в единой системе публичной власти», Федеральным законом от 13 марта 2006 года 
№ 38-ФЗ «О рекламе», в целях упорядочения размещения и определения требований к раз-
мещению рекламных конструкций на территории муниципального образования Ломоносов-
ский муниципальный район Ленинградской области, Совет депутатов Ломоносовского муни-
ципального района Ленинградской области 

решил:
1. Утвердить Правила установки и эксплуатации рекламных конструкций на территории му-

ниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области 
согласно приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Ломоносовский районный вестник» и разме-
стить на официальном сайте муниципального образования Ломоносовский муниципальный 
район Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Ломоносовского муниципального района Глава Ломоносовского муниципального района В.М. ИВАНОВВ.М. ИВАНОВ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
пятый созыв

Р Е Ш Е Н И Е

от 11 ноября 2025 года  № 44

О внесении изменений в решение Совета депутатов от 18.12.24 № 18 
«Об утверждении перечня должностей муниципальной службы муниципального 

образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области 
и размеров должностных окладов муниципальных служащих»

 
В соответствии с Областным законом Ленинградской области № 14-оз от 11.03.2008 года 

«О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области», Уставом Ло-
моносовского муниципального района Ленинградской области, Совет депутатов Ломоносов-
ского муниципального района Ленинградской области (далее – Совет депутатов) 

РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Перечень должностей муниципальной службы муници-

пального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области и раз-
меры должностных окладов муниципальных служащих (далее – Перечень), утвержденный 
решением Совета депутатов от 18.12.2024 № 18 «Об утверждении перечня должностей му-
ниципальной службы муниципального образования Ломоносовский муниципальный район 
Ленинградской области и размеров должностных окладов муниципальных служащих»: 

1.1. В раздел: «Категория «Руководители», «Ведущие должности муниципальной службы», 
части I Перечня («Перечень должностей муниципальной службы и размеры должностных окла-
дов муниципальных служащих в Совете депутатов Ломоносовского муниципального района 
Ленинградской области»), включить следующую должность муниципальной службы: 

Наименование должностей муниципальной службы
Размер должностного оклада 

(рублей)
Категория «Руководители»

Ведущие должности муниципальной службыВедущие должности муниципальной службы
Заместитель руководителя аппарата Совета депутатов 
муниципального района 36777

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 декабря 2025 года. 
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Ломоносовский районный вестник» и раз-

местить на официальном сайте органов местного самоуправления Ломоносовского муници-
пального района в сети Интернет.

 
Глава Ломоносовского муниципального района Глава Ломоносовского муниципального района В.М. ИВАНОВВ.М. ИВАНОВ

2 ЛОМОНОСОВСКИЙ РАЙОННЫЙ ВЕСТНИК 14 ноября 2025 года

Официально



СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
пятый созыв

Р Е Ш Е Н И Е

от 11 ноября 2025 года  № 46

Об утверждении Положения о порядке и условиях командирования работников 
Совета депутатов Ломоносовский муниципальный район 

Ленинградской области

В соответствии со статьей 168 Трудового кодекса Российской Федерации, Постановлением Губернато-
ра Ленинградской области от 03.12.2008 № 250-пг «О порядке и условиях командирования государствен-
ных гражданских служащих Ленинградской области» (в действующей редакции) в целях определения по-
рядка и условий командирования Главы Ломоносовского муниципального района Ленинградской области, 
иных лиц замещающих муниципальные должности в Совете депутатов на постоянной основе, работников 
Совета депутатов Ломоносовского муниципального района Ленинградской области, возмещения расхо-
дов, связанных со служебными командировками, Совет депутатов Ломоносовского муниципального райо-
на Ленинградской области (далее – Совет депутатов) 

РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение о порядке и условиях командирования работников Совета депутатов Ломоносов-

ского муниципального района Ленинградской области согласно приложению.
2. Утвердить следующие нормы возмещения дополнительных расходов, связанных с проживанием работ-

ников Совета депутатов Ломоносовского муниципального района Ленинградской области вне постоянного 
места жительства (суточные) при направлении в служебную командировку:

за каждый день нахождения в служебной командировке в пределах Ленинградской области – 300 рублей;
за каждый день нахождения в служебной командировке за пределами Ленинградской области – 700 рублей;
за каждый день нахождения в служебной командировке на территории иностранных государств – в разме-

рах, установленных нормативными правовыми актами Российской Федерации, но не более 2500 рублей в сутки;
за каждый день нахождения в служебной командировке на территориях Донецкой Народной Республики, Лу-

ганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Курской области – 8480 рублей.
3. Установить, что финансирование расходов, связанных со служебными командировками работников 

Совета депутатов Ломоносовского муниципального района Ленинградской области, производится в пре-
делах утвержденных ассигнований, предусмотренных Совету депутатов Ломоносовского муниципального 
района Ленинградской области.

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте Ломоносовского муниципального района в ин-
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

Глава Ломоносовского муниципального района Глава Ломоносовского муниципального района В.М. ИВАНОВВ.М. ИВАНОВ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
пятый созыв

РЕШЕНИЕ

от 11 ноября 2025 года  № 47 

О присвоении звания «Почётный гражданин 
Ломоносовского муниципального района Ленинградской области» 

Новику Николаю Николаевичу

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-
го самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ломоносовского муниципального района Ленинградской 
области, рассмотрев представленные документы и руководствуясь Положением о звании «Почетный гражданин 
муниципального образования «Ломоносовский район», утвержденным решением Районного Собрания муници-
пального образования «Ломоносовский район» от 27.06.2001 № 27 (с последующими изменениями и дополне-
ниями), Совет депутатов Ломоносовского муниципального района Ленинградской области 

р е ш и л:
1. Присвоить звание «Почётный гражданин Ломоносовского муниципального района Ленинградской об-

ласти» Новику Николаю Николаевичу.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Ломоносовский Районный Вестник» и разместить на офи-

циальном сайте муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской обла-
сти в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Ломоносовского муниципального района Глава Ломоносовского муниципального района В.М. ИВАНОВВ.М. ИВАНОВ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
пятый созыв

Р Е Ш Е Н И Е

от 11 ноября 2025 года  № 48

О внесении изменений в Положение «Об аппарате Совета депутатов муниципального 
образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области»

В соответствии с Областным законом Ленинградской области от 23.06.2025 № 75-оз «О внесении изме-
нений в областной закон «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области», 
Уставом Ломоносовского муниципального района Ленинградской области, Совет депутатов Ломоносов-
ского муниципального района Ленинградской области (далее – Совет депутатов) 

РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Положение «Об аппарате Совета депутатов МО Ломоносовский муни-

ципальный район Ленинградской области» (далее – Положение), утверждённое решением Совета депута-
тов МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области № 59 от 21.04.2010 г., с изменени-
ями и дополнениями, внесенными решениями Совета депутатов № 117 от 15.12.2010, № 35 от 15.08.2012, 
№ 26 от 10.12.2014:

1.1. Наименование Положения изложить в следующей редакции:
«Положение об аппарате Совета депутатов Ломоносовского муниципального района Ленинградской 

области». 
1.2. По всему тексту Положения слова: «аппарат совета депутатов муниципального образования Ломо-

носовский муниципальный район Ленинградской области» заменить словами: «аппарат Совета депутатов 
Ломоносовского муниципального района Ленинградской области». 

По всему тексту Положения слова: «Совет депутатов МО Ломоносовский муниципальный район» заменить 
словами: «Совет депутатов Ломоносовского муниципального района Ленинградской области».

По всему тексту Положения слова: «Глава муниципального образования Ломоносовский муниципаль-
ный район» заменить словами: «Глава Ломоносовского муниципального района Ленинградской области».

По всему тексту Положения слова: «Администрация МО Ломоносовский муниципальный район» заменить 
словами: «Администрация Ломоносовского муниципального района».

1.3. Пункт 4.2. Положения изложить в следующей редакции:
«4.2. Заместитель руководителя аппарата Совета депутатов Ломоносовского муниципального района 

Ленинградской области (категория «Руководители», ведущая должность муниципальной службы)».
1.4. Последний абзац пункта 4.3. Положения изложить в следующей редакции:
«В целях технического и иного обеспечения деятельности Главы района и аппарата в его штатное распи-

сание могут включаться структурные подразделения и должности, не являющиеся должностям муниципаль-
ной службы. Численность должностей, не являющихся должностям муниципальной службы и их наименова-
ние определяется штатным расписанием, утверждаемым соответствующим распоряжением Главы района». 

2. Настоящее решение вступает в силу c 1 декабря 2025 года. 
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Ломоносовский районный вестник» и разместить на офици-

альном сайте органов местного самоуправления Ломоносовского муниципального района в сети Интернет.
 

Глава Ломоносовского муниципального района Глава Ломоносовского муниципального района В.М. ИВАНОВВ.М. ИВАНОВ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЛЕБЯЖЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

06 ноября 2025 года № 65

О бюджете Лебяженского городского поселения
Ломоносовского муниципального района Ленинградской области

на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов (первое чтение)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Лебяжен-
ского городского поселения, Совет депутатов Лебяженского городского поселения

РЕШИЛ:
Принять проект бюджета Лебяженского городского поселения на 2026 год и на пла-

новый период 2027 и 2028 годов в первом чтении:

Статья 1. Основные характеристики бюджета Л ебяженского городского 
поселения на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов

1. Утвердить основные характеристики бюджета Лебяженского городского посе-
ления на 2026 год:

– прогнозируемый общий объем доходов в сумме 128 530,0 тысяч рублей,
– общий объем расходов в сумме 136 345,0 тысяч рублей,
– прогнозируемый дефицит бюджета в сумме 7 815,0 тысяч рублей.
2. Утвердить объем резервного фонда администрации Лебяженского городского 

поселения на 2026 год в сумме 200,0 тысяч рублей.
3. Утвердить основные характеристики бюджета Лебяженского городского посе-

ления на 2027 год: 
– прогнозируемый общий объем доходов в сумме 126 382,6 тысяч рублей;
– прогнозируемый общий объем расходов в сумме 130 185,6 тысяч рублей;
в том числе условно утверждаемые расходы в сумме 3 175,4 тысяч рублей, 
– прогнозируемый дефицит бюджета в сумме 3 803,0 тысяч рублей. 
4. Утвердить основные характеристики бюджета Лебяженского городского посе-

ления на 2028 год: 
– прогнозируемый общий объем доходов в сумме 128 176,2 тысяч рублей;
– прогнозируемый общий объем расходов в сумме 137 035,3 тысяч рублей;
в том числе условно утверждаемые расходы в сумме 6 525,5 тысяч рублей, 
– прогнозируемый дефицит бюджета в сумме 8 859,1 тысяч рублей.
5. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета на 2026 

год и на плановый период 2027 и 2028 года согласно приложению 1.

Статья 2. Доходы Лебяженского городского поселения на 2026 год 
и плановый период 2027 и 2028 годов

1. Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета Лебяженского городско-
го поселения, утвержденного статьей 1 настоящего решения о бюджете, прогнозиру-
емые поступления налоговых, неналоговых доходов и безвозмездных поступлений в 
бюджет Лебяженского городского поселения, по кодам видов доходов на 2026 год и 
на плановый период 2027 и 2028 года согласно приложению 2.

Статья 3. Нормативы распределения доходов в бюджет 
Лебяженского городского поселения

1. Установить в соответствии с пунктом 2 статьи 184.1 Бюджетного кодекса Россий-
ской Федерации нормативы распределения отдельных доходов в бюджет Лебяжен-
ского городского поселения на 2026 год согласно приложению 3.

Статья 4. Муниципальный внутренний долг бюджета Лебяженского 
городского поселения на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов

1. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Лебяженского 
городского поселения:

на 2026 год в сумме 0,0 тысяч рублей;
на 2027 год в сумме 0,0 тысяч рублей;
на 2028 год в сумме 0,0 тысяч рублей.
2. Установить объем расходов на обслуживание муниципального долга Лебяжен-

ского городского поселения:
на 2026 год в сумме 0,0 тысяч рублей;
на 2027 год в сумме 0,0 тысяч рублей;
на 2028 год в сумме 0,0 тысяч рублей.

Статья 5. Бюджетные ассигнования бюджета Лебяженского городского 
поселения на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов 

1. Утвердить в пределах общего объема расходов, утвержденного статьей 1 насто-
ящего решения распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразде-
лам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлени-
ям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов 
бюджета Лебяженского городского поселения на 2026, 2027 и 2028 годы согласно 
приложению 4.

2. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публично– нор-
мативных обязательств:

на 2026 год в сумме 1 421,6 тысяч рублей;
на 2027 год в сумме 1 563,8 тысяч рублей;
на 2028 год в сумме 1 720,1 тысяч рублей;
3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразде-

лам классификации расходов на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов 
согласно приложению 5.

4. Утвердить ведомственную структуру расходов Лебяженского городского посе-
ления на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов согласно приложению 6;

5. Установить, что к приоритетным расходам местного бюджета Лебяженского го-
родского поселения относятся:

– расходы, осуществляемые во исполнение публичных нормативных обязательств;
– расходы на оплату и начисления на заработную плату, коммунальные услуги.
6. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Лебяженского го-

родского поселения:
на 2026 год в сумме 10 080,0 тысяч рублей;
на 2027год в сумме 9 926,5 тысяч рублей;
на 2028 год в сумме 9 052,7 тысяч рублей.
7. Установить, что в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Рос-

сийской Федерации и в ходе исполнения настоящего решения изменения в сводную 
бюджетную роспись бюджета Лебяженского городского поселения вносятся по сле-
дующим основаниям, связанным с особенностями исполнения данного бюджета, без 
внесения изменений в настоящее решение:

в случае перераспределения бюджетных ассигнований, предусмотренных для ис-
полнения публичных нормативных обязательств, – в пределах общего объема ука-
занных ассигнований, утвержденных решением о бюджете на их исполнение в теку-
щем финансовом году, а также с его превышением не более чем на 5 процентов за 
счет перераспределения средств, зарезервированных в составе утвержденных бюд-
жетных ассигнований;

в случае изменения функций и полномочий главных распорядителей (распорядите-
лей), получателей бюджетных средств, а также в связи с передачей муниципального 
имущества, изменением подведомственности распорядителей (получателей) бюд-
жетных средств, централизацией закупок товаров, работ, услуг для обеспечения му-
ниципальных нужд в соответствии с частями 2 и 3 статьи 26 Федерального закона от 
5 апреля 2013 года N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и при осуществле-
нии органами местного самоуправления бюджетных полномочий, предусмотренных 
пунктом 5 статьи 154 настоящего Кодекса;

случае исполнения судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на 
средства бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и (или) предусма-
тривающих перечисление этих средств в счет оплаты судебных издержек, увеличения 
подлежащих уплате казенным учреждением сумм налогов, сборов, пеней, штрафов, 
а также социальных выплат (за исключением выплат, отнесенных к публичным норма-
тивным обязательствам), установленных законодательством Российской Федерации;

в случае использования (перераспределения) средств резервных фондов, а также 
средств, иным образом зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассиг-
нований, с указанием в решении о бюджете объема и направлений их использования;

в случае перераспределения бюджетных ассигнований, предоставляемых на кон-
курсной основе;

в случае перераспределения бюджетных ассигнований между текущим финансо-
вым годом и плановым периодом – в пределах предусмотренного решением о бюд-
жете общего объема бюджетных ассигнований главному рас порядителю бюджет-
ных средств на оказание муниципальных услуг на соответствующий финансовый год;

в случае получения уведомления о предоставлении субсидий, субвенций, иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставления из фе-
дерального бюджета, субъекта Российской Федерации, бюджета Ломоносовского 

(Окончание на стр. 4)(Окончание на стр. 4)

 ЛОМОНОСОВСКИЙ РАЙОННЫЙ ВЕСТНИК 314 ноября 2025 года

Официально



(Окончание. Начало на стр. 3)(Окончание. Начало на стр. 3)

муниципального района бюджету Лебяженского 
городского поселения на финансовое обеспе-
чение реализации инфраструктурных проектов, 
поступления в бюджет Лебяженского городско-
го поселения из бюджетов бюджетной систе-
мы Российской Федерации дотаций (заключе-
ния соглашения о предоставлении из бюджетов 
системы Российской Федерации бюджету Лебя-
женского городского поселения дотации) в те-
чение текущего финансового года и получения 
имеющих целевое назначение безвозмездных 
поступлений от физических и юридических лиц 
сверх объемов, утвержденных решением о бюд-
жете, а также в случае сокращения (возврата при 
отсутствии потребности) указанных средств;

в случае изменения типа (п одведомственно-
сти) муниципальных учреждений и организаци-
онно-правовой формы муниципальных унитар-
ных предприятий;

в случае увеличения бюджетных ассигнова-
ний текущего финансового года на оплату за-
ключенных муниципальных контрактов на по-
ставку товаров, выполнение работ, оказание ус-
луг, подлежавших в соответствии с условиями 
этих муниципальных контрактов оплате в отчет-
ном финансовом году, в том числе на сумму не-
исполненного казначейского обеспечения обя-
зательств, выданного в соответствии со статьей 
242.22 настоящего Кодекса, в объеме, не превы-
шающем остатка не использованных на начало 
текущего финансового года бюджетных ассиг-
нований на исполнение указанных муниципаль-
ных контрактов в соответствии с требованиями, 
установленными настоящим Кодексом;

в случае увеличения бюджетных ассигнований 
текущего финансового года на оплату отдель-
ных видов товаров, работ, услуг, приобретаемых 
с использованием электронного сертификата, в 
случаях, определенных федеральным законом, 
в объеме, не превышающем остатка не исполь-
зованных на начало текущего финансового года 
бюджетных ассигнований на указанные цели в 
соответствии с требованиями, установленными 
настоящим Кодексом;

в случае перераспределения бюджетных ас-
сигнований на финансовое обеспечение ме-
роприятий по экстренному гуманитарному ре-
агированию, доставке грузов гуманитарной 
помощи, эвакуации населения, ликвидации 
чрезвычайных ситуаций.

Внесение изменений в сводную бюджетную 
роспись по основаниям, установленным настоя-
щим пунктом, осуществляется в пределах объе-
ма бюджетных ассигнований, утвержденных ре-
шением о бюджете, в соответствии с ко торыми 
внесение изменений в сводную бюджетную ро-
спись может осуществляться с превышением 
общего объема расходов, утвержденных реше-
нием о бюджете.

в случаях перераспределения бюджетных ас-
сигнований между разделами, подразделами, 
целевыми статьями и видами расходов класси-
фикации расходов бюджетов в пределах обще-
го объема бюджетных ассигнований, предусмо-
тренных настоящим решением главному распо-
рядителю бюджетных средств Лебяженскому 
городскому поселению на предоставление бюд-
жетным учреждениям субсидий на финансовое 
обеспечение муниципального задания на оказа-
ние муниципальных услуг (выполнение работ);

в случаях перераспределения бюджетных ас-
сигнований между разделами, подразделами, це-
левыми статьями и видами расходов классифика-
ции расходов бюджетов на сумму, необходимую 
для выполнения условий софинансирования, уста-
новленных для получения субсидий, предостав-
ляемых бюджету Лебяженского городского посе-
ления из других бюджетов, областного бюджета 
Ленинградской области, в пределах объема бюд-
жетных ассигнований, предусмотренных главно-
му распорядителю бюджетных средств бюджета 
по соответствующей муниципальной программе, 
предусмотренных настоящим решением;

в случаях перераспределения бюджетных ас-
сигнований между разделами, подразделами, 
целевыми статьями, видами расходов класси-
фикации расходов бюджетов в пределах общего 
объема средств, предусмотренных настоящим 
решением для финансирования муниципальных 
программ Лебяженского городского поселения, 
после внесения изменений и дополнений в про-
граммы Лебяженского городского поселения;

в случае исполнения судебных актов, предус-
матривающих обращение взыскания на сред-
ства местного бюджета и (или) предусматрива-
ющих перечисление этих средств, в счет опла-
ты судебных издержек, увеличения подлежащих 
уплате казенным учреждением сумм налогов, 
сборов, пеней, штрафов;

в случаях перераспределения бюджетных ас-
сигнований между разделами, подразделами, 
целевыми статьями и видами расходов класси-
фикации расходов бюджетов в случае создания 
(реорганизации) муниципального учреждения 
Лебяженского городского поселения;

в случаях, когда нормативными правовыми ак-
тами Лебяженского городского поселения опре-
деляется порядок предоставления субсидий не-
коммерческим организациям (не являющимся 
государственными учреждениями) в целях обе-
спечения мероприятий на финансовое обеспе-
чение затрат в целях реализации муниципаль-
ной программы Лебяженского городского посе-
ления Ломоносовского муниципального района 
Ленинградской области «Формирование ком-
фортной городской среды и обеспечение каче-
ственным жильем граждан на территории Лебя-
женского городского поселения»;

в случаях распределения средств целевых 
межбюджетных трансфертов (и их остатков) из 
федерального или областного бюджетов, (сверх 
утвержденных законом о бюджете доходов) на 
осуществление отдельных расходов на основа-
нии федеральных законов и (или) правовых ак-
тов Президента Российской Федерации, Пра-
вительства Российской Федерации и законов 
Ленинградской области, а так же заключенных 
Соглашений;

в случаях перераспределения бюджетных ас-
сигнований между разделами, подразделами, 
целевыми статьями и видами расходов клас-
сификации расходов бюджетов в случаях соз-
дания (реорганизации) муниципального учреж-
дения в случаях образования, переименования, 
реорганизации, ликвидации, слияния казенных 

учреждений Лебяженского городского поселе-
ния, перераспределения их полномочий в пре-
делах общего объема средств, предусмотрен-
ных настоящим законом на обеспечение их де-
ятельности;

в случаях внес ения Министерством финансов 
Российской Федерации изменений в Порядок 
формирования и применения кодов бюджетной 
классификации Российской Федерации в части 
отражения расходов по кодам разделов, подраз-
делов, целевых статей, видов расходов класси-
фикации расходов бюджетов, а также приве-
дения в соответствие с разъяснениями Мини-
стерства финансов Российской Федерации по 
применению бюджетной классификации Рос-
сийской Федерации;

в случаях перераспределения бюджетных ас-
сигнований между разделами, подразделами, 
целевыми статьями, видами расходов класси-
фикации расходов бюджетов в пределах обще-
го объема бюджетных ассигнований, предусмо-
тренных настоящим решением, на сумму денеж-
ных взысканий (штрафов) за нарушение условий 
договоров (соглашений) о предоставлении суб-
сидий бюджету Лебяженского городского посе-
ления из областного бюджета Ленинградской 
области, подлежащую возврату в областной 
бюджет;

в случаях перераспределения бюджетных ас-
сигнований между разделами, подразделами, 
целевыми статьями и видами расходов класси-
фикации расходов бюджетов на сумму, необхо-
димую для уплаты штрафов (в том числе адми-
нистративных), пеней (в том числе за несвоевре-
менную уплату налогов и сборов) на основании 
актов уполномоченных органов и должностных 
лиц по делам об административных правонару-
шениях, в пределах общего объема бюджетных 
ассигнований, предусмотренных настоящим ре-
шением в текущем финансовом году;

в случаях перераспределения бюджетных ас-
сигнований между разделами, подразделами, 
целевыми статьями и видами расходов класси-
фикации расходов бюджетов на сумму, необхо-
димую для уплаты налогов и иных обязательных 
платежей в бюджеты бюджетной системы Рос-
сийской Федерации органами муниципального 
самоуправления и казенными учреждениями, в 
пределах общего объема бюджетных ассигнова-
ний, предусмотренных главному распорядителю 
средств бюджета в текущем финансовом году;

в случаях образования, переименования, реор-
ганизации, ликвидации муниципальных органов 
власти Лебяженского городского поселения, пе-
рераспределения их полномочий в пределах об-
щего объема средств, предусмотренных настоя-
щим решением на обеспечение их деятельности;

в случае перераспределения бюджетных ас-
сигнований между текущим финансовым годом 
и плановым периодом – в пределах предусмо-
тренного законом (решением) о бюджете обще-
го объема бюджетных ассигнований главному 
распорядителю бюджетных средств на оказа-
ние государственных (муниципальных) услуг на 
соответствующий финансовый год; 

Статья 6. Особенности установления 
отдельных расходных обязательств 

и использования бюджетных ассигнований 
по обеспечению деятельности 

государственных органов 
Лебяженского городского поселения 

и муниципальных учреждений 
Лебяженского городского поселения

1. Установить, что для расчета должностных 
окладов работников бюджетной сферы за кален-
дарный месяц или за выполнение установлен-
ной нормы труда, с 1 января 2026 года приме-
няется расчетная величина в размере 14 870,00 
рублей на основании проекта областного зако-
на «Об областном бюджете Ленинградской об-
ласти на 2026 год и на плановый период 2027 и 
2028 годов».

2. Утвердить размер индексации должност-
ных окладов и надбавок к должностным окладам 
в соответствии с присвоенным классным чином 
лицам, замещающим должности муниципальной 
службы Лебяженского городского поселения в 
1,054 раза с 1 января 2026 года.

3. Утвердить расходы на обеспечение дея-
тельности МКУ «Центр культуры и спорта» Лебя-
женского городского поселения:

на 2026 год в сумме 30 267,8 тысяч рублей;
на 2027 год в сумме 32 404,4 тысяч рублей;
на 2028 год в сумме 34 725,7 тысяч рублей;
4. Утвердить расходы на обеспечение дея-

тельности Совета депутатов Лебяженского го-
родского поселения:

на 2026 год в сумме 8 866,2 тысяч рублей;
на 2027 год в сумме 9 340,3 тысяч рублей;
на 2028 год в сумме 9 837,9 тысяч рублей.
5. Утвердить расходы на обеспечение дея-

тельности администрации Лебяженского город-
ского поселения:

на 2026 год в сумме 32 698,0 тысяч рублей;
на 2027 год в сумме 34 344,0 тысяч рублей;
на 2028 год в сумме 36 163,9 тысяч рублей.

Статья 7. Межбюджетные трансферты
1. Утвердить объем межбюджетных трансфер-

тов бюджету Ломоносовского муниципального 
района Ленинградской области из бюджета Ле-
бяженского городского поселения на осущест-
вление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключен-
ными соглашениями, согласно приложению 7:

на 2026 год в сумме 463,3 тысяч рублей;
на 2027 год в сумме 278,5,3 тысяч рублей;
на 2028 год в сумме 293,5 тысяч рублей.
 2. Утвердить расходы за счет субвенций из об-

ластного бюджета:
– на осуществление отдельных государствен-

ных полномочий Ленинградской области в сфе-
ре административных правоотношений на 2026 
год и на плановый период 2027 и 2028 годов в 
порядке, установленном областным законом 
от 13 октября 2006 года № 116-оз «О наделе-
нии органов местного самоуправления муници-
пальных образований Ленинградской области 
отдельными государственными полномочиями 
Ленинградской области в сфере административ-
ных правоотношений» в сумме 3,5 тысяч рублей 
(ежегодно);

– на осуществление отдельных государствен-
ных полномочий по первичному воинскому уче-
ту на территориях, где отсутствуют военные ко-
миссариаты:

на 2026 год в сумме 443,5 тысяч рублей,
на 2027 год в сумме 458,8 тысяч рублей,
на 2028 год в сумме 0 тысяч рублей,

Статья 8. Официальное опубликование
1. Проект бюджета Лебяженского городско-

го поселения на 2026 год и на плановый период 
2027 и 2028 годов в первом чтении опубликовать 
в средствах массовой информации, разместить 
на официальном сайте Лебяженского городско-
го поселения: www.lebiaje.ru.

2. Публичные слушания по проекту бюджета 
Лебяженского городского поселения на 2026 
год и на плановый период 2027 и 2028 годов на-
значить на 16.00 часов, 5 декабря 2025 года по 
адресу: Ленинградская область, Ломоносовский 
район, п. Лебяжье, ул. Приморская, д 68 (2 этаж), 
зал заседаний.

3. Предложения по проекту решения «О бюд-
жете Лебяженского городского поселения на 
2026 год и на плановый период 2027 и 2028 го-
дов», заинтересованные лица могут представ-
лять  в письменной форме в администрацию Ле-
бяженского городского поселения по адресу: 
Ленинградская область, Ломонсоовский рай-

он, п. Лебяжье, ул. Приморская, д 68, с момен-
та опубликования данного решения по 5 дека-
бря 2025 года, включительно, по рабочим дням 
с 9:30 до 16:30 (обед с 13:00 до 14:00) кабинет 
№ 5.

4. Главе администрации Лебяженского город-
ского поселения после проведения публичных 
слушаний проекта бюджета Лебяженского го-
родского поселения на 2026 год и на плановый 
период 2027 и 2028 годов, вынести на рассмо-
трение и утверждение в Совет депутатов Лебя-
женского городского поселения, проект бюдже-
та во втором окончательном чтении.

5. Контроль, за исполнением настоящего ре-
шения возложить на Главу Лебяженского город-
ского поселения С.В. Ушакова.

Глава Лебяженского городского поселения Глава Лебяженского городского поселения 
С.В. УШАКОВС.В. УШАКОВ

*Данное решение с приложениями полностью 
размещено на официальном сайте Лебяжен-
ского городского поселения lebiaje.ru в разделе 
«Совет депутатов», подраздел «Решения совета 
депутатов 2025»

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЛЕБЯЖЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

06 ноября 2025 года № 66

Об исполнении местного бюджета Лебяженского городского поселения 
Ломоносовского муниципального района Ленинградской области 

за III квартал 2025 года

Рассмотрев проект, внесенный главой администрации Лебяженского городского поселения Ло-
моносовского муниципального района Ленинградской области, в соответствии с Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Бюджетным кодексом Рос сийской Федерации, Уставом Лебяженского 
городского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области, Поло-
жением о бюджетном процессе в Лебяженском городском поселении, Совет депутатов Лебяжен-
ского городского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области,

РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет по исполнению местного бюджета за III квартал 2025 года Лебяженско-

го городского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области.
2. Утвердить исполнение по поступлению доходов, в том числе по безвозмездным посту-

плениям, получаемым от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
в местный бюджет Лебяженского городского поселения Ломоносовского муниципального рай-
она Ленинградской области в сумме 179 064 427,17рублей. (Приложение 1).

3. Утвердить исполнение по расходам бюджета распределение ассигнований по разде-
лам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам, и непрограммным на-
правлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, классификации видов 
расходов классификации расходов местного бюджета Администрации Лебяженского город-
ского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области в сумме
185 216 226,86 рублей. (Приложение 2).

4. Утвердить численность и оплату труда лиц, замещающих муниципальные должности и 
должности муниципальной службы, должности, не являющиеся должностями муниципальной 
службы Администрации Лебяженского городского поселения Ломоносовского муниципального 
района Ленинградской области (Приложение 3).

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит 
размещению на официальном сайте Лебяженского городского поселения Ломоносовского рай-
она Ленинградской области.

Глава Лебяженского городского поселения С.В. УШАКОВГлава Лебяженского городского поселения С.В. УШАКОВ

*Данное решение с приложениями полностью размещено на официальном сайте Лебяжен-
ского городского поселения lebiaje.ru в разделе «Совет депутатов», подраздел «Решения со-
вета депутатов 2025»

 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЛЕБЯЖЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 06 ноября 2025 года   №67 

«О передачи части отдельных полномочий Лебяженского городского поселения 
Ломоносовского муниципального района Ленинградской области 
по исполнению и контролю за исполнением бюджета на 2026 год»

В соответствии с п.4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Лебя-
женского городского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области

Р Е Ш И Л:
1. Передать с 01 января 2026 года администрации Ломоносовского муниципального района 

Ленинградской области осуществление полномочий Лебяженского городского поселения Ло-
моносовского муниципального района Ленинградской области, предусмотренных п.п.1, п.1, 
ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», а именно:

– п.п.1) по исполнению бюджета поселения и контроль за исполнением данного бюджета.
2. Для осуществления указанных в п.1 настоящего Решения полномочий предусмотреть 

в бюджете Лебяженского городского поселения Ломоносовского муниципального района 
Ленинградской области иной межбюджетный трансферт в размере 230 650 ( двести тридцать 
тысяч шестьсот пятьдесят) рублей 00 копеек на 2026 год, согласно приложению. 

3. Указанные в настоящем Решении полномочия осуществлять на основании Соглашения, 
заключенного между администрацией Лебяженского городского поселения Ломоносовского 
муниципального района Ленинградской области и администрацией Ломоносовского муници-
пального района Ленинградской области сроком на 12 месяцев, с 01.01.2026 г. по 31.12.2026 г.

4. Решение Совета депутатов Лебяженского городского поселения Ломоносовского муници-
пального района Ленинградской области № 20 от 14.11.2024 г. считать утратившим силу. 

5. Контроль за выполнением настоящего Решения оставляю за собой.
6. Настоящее Решение вступает в силу с 01.01.2026 г.
7. Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации и разместить на 

официальном сайте Лебяженского городского поселения Ломоносовского муниципального рай-
она Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава Лебяженского городского поселения С.В. УШАКОВГлава Лебяженского городского поселения С.В. УШАКОВ

УТВЕРЖДЕНО
решением Совета депутатов Лебяженского городского поселения 
Ломоносовского муниципального района Ленинградской области

от 06 .11.25г №67 (Приложение)

Передача полномочий из местного бюджета 
Лебяженского городского поселения Ломоносовского муниципального района 

Ленинградской области на 2026 год

Получатель субвенции
131-ФЗ, 

ст.14
Наименование 

передаваемого полномочия
Применяемый 
коэффициент

Сумма 
(руб.)

Комитет финансов 
администрации Ломоносовского 
муниципального района 
Ленинградской области 

Исполнение бюджета 
поселения и контроль 
за исполнением бюджета

230 650 00 

Всего: 230 650 00

4 ЛОМОНОСОВСКИЙ РАЙОННЫЙ ВЕСТНИК 14 ноября 2025 года

Официально



 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 ЛЕБЯЖЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ 

 06 ноября 2025 года  №69

О заключении соглашения с органами местного 
самоуправления Ломоносовского муниципального 

района Ленинградской области о передаче 
им осуществления части своих полномочий 

по решению вопросов местного значения в части 
организации ритуальных услуг и содержания мест 

захоронений на территории 
Лебяженского городского поселения 

Ломоносовского муниципального района 
Ленинградской области на 2026  год

Рассмотрев предложение администрации Лебяженского 
городского поселения Ломоносовского муниципального рай-
она Ленинградской области по вопросу передачи части пол-
номочий органов местного самоуправления Лебяженского 
городского поселения Ломоносовского муниципального рай-
она Ленинградской области органам местного самоуправле-
ния Ломоносовского муниципального района Ленинградской 
области, руководствуясь частью 4 статьи 15, подпунктом 
22 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодек-
сом Российской Федерации, Уставом Лебяженского город-
ского поселения муниципального образования Ломоносов-
ского муниципального района Ленинградской области, Совет 
депутатов Лебяженского городского поселения Ломоносов-
ского муниципального район Ленинградской области

Р Е Ш И Л:
1. Передать органам местного самоуправления Ломоно-

совского муниципального района Ленинградской области 
полномочия органов местного самоуправления Лебяжен-
ского городского поселения Ломоносовского муниципаль-
ного района Ленинградской области в части организации 
ритуальных услуг и содержания мест захоронений на тер-
ритории Лебяженского городского поселения муниципаль-
ного образования Ломоносовского муниципального района 
Ленинградской области сроком на один год с 1 января 2026 
года по 31декабря 2026 года.

2. Поручить администрации Лебяженского городско-
го поселения Ломоносовского муниципального района 
Ленинградской области заключить соответствующее согла-
шение о передаче части полномочий с администрацией Ломо-
носовского муниципального района Ленинградской области. 

3. Администрации Лебяженского городского поселения 
Ломоносовского муниципального района Ленинградской об-
ласти предусмотреть в местном бюджете на 2026 год сред-
ства на обеспечение передачи части полномочий в размере 
100 000 руб. (Сто тысяч рублей 00 копеек).

4. Решение Совета депутатов Лебяженского городско-
го поселения Ломоносовского муниципального района 
Ленинградской области № 22 от 14.11.2024 г. считать утра-
тившим силу.

5. Настоящее Решение вступает в силу с момента его под-
писания и подлежит официальному опубликованию в сети ин-
тернет, на официальном сайте www.lebiaje.ru Лебяженского 
городского поселения Ломоносовского муниципального рай-
она Ленинградской области .

  Глава Лебяженского городского поселения С.В.УШАКОВГлава Лебяженского городского поселения С.В.УШАКОВ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЛЕБЯЖЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
 06 ноября 2025 года   №71 

«Об установлении на территории Лебяженского городского поселения Ломоносовского 
муниципального района Ленинградской области налога на имущество физических лиц на 2026 год»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации», главой 32 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, Областным законом 
Ленинградской области от 29 октября 2015 г. N 102-оз «О единой дате начала применения на территории Ленинградской области 
порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогоо-
бложения», руководствуясь Уставом Лебяженского городского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской 
области, Совет депутатов Лебяженского городского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области 

 Р Е Ш И Л:
 1. В соответствии с главой 32 Налогового Кодекса РФ установить на 2026 год на территории Лебяженского городского поселения 

Ломоносовского муниципального района Ленинградской области налог на имущество физических лиц (далее – налог).
2. Установить на территории Лебяженского городского поселения следующие ставки налога на имущество физических лиц ис-

ходя из кадастровой стоимости объекта налогообложения:

Объект налогообложения
Ставка налога на имущество 
физических лиц, проценты

Жилой дом, часть жилого дома 0,2
Квартира, часть квартиры, комната 0,1
Объект незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением такого объекта является 
жилой дом 0,1

Единый недвижимый комплекс, в состав которого входит хотя бы один жилой дом 0,2
Гараж и машино-место, в том числе расположенные в объектах налогообложения, указанных в подпункте 2 
пункта 2 статьи 406 Налогового кодекса РФ 0,3

Хозяйственные строения или сооружения, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и 
которые расположены на земельных участках, для ведения личного подсобного, огородничества, садоводства или 
индивидуального жилищного строительства

0,1

Объекты налогообложения, включенные в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 
378.2 Налогового кодекса РФ, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем 
вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса РФ, а также в отношении объектов налогообложения, 
кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей

2

Прочие объекты налогообложения 0,5

3. Установить налоговые льготы в виде освобождения от уплаты налога на имущество физических лиц в размере 100% следу-
ющим категориям налогоплательщиков – физических лиц, имеющим постоянную регистрацию на территории Лебяженского го-
родского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области:

– участникам гражданской войны, Великой Отечественной войны, других боевых операций по защите СССР из числа военнос-
лужащих, проходивших службу в воинских частях, штабах и учреждениях, входивших в состав действующей армии, и бывших пар-
тизан, а также ветераны боевых действий;

– родителям и супругам военнослужащих и государственных служащих, погибших при исполнении служебных обязанностей;
– жителям блокадного Ленинграда;
 – несовершеннолетним членам многодетной семьи, являющихся собственниками долей в жилых помещениях, приобретенных 

с использованием материнского капитала.
4. Признать утратившими силу с 01.01.2026 г. Решение Совета депутатов Лебяженского городского поселения Ломоносовского 

муниципального района Ленинградской области № 18 от 14.11.2024 г.
5. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.
6. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации, разместить на официальном сайте Лебяженского го-

родского поселения: www.lebiaje.ru в сети интернет и направить в библиотеку поселка Лебяжье. 
5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 202 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального 

опубликования в средствах массовой информации и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по данному налогу.

Глава Лебяженского городского поселения С.В. УШАКОВГлава Лебяженского городского поселения С.В. УШАКОВ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЛЕБЯЖЕНСКОГО ГОРОДСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ
ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
06 ноября 2025 г.  №72 

«Об установлении земельного налога на территории 
Лебяженского городского поселения

 Ломоносовского муниципального района 
Ленинградской области на 2026 год»

 Рассмотрев предложение администрации Лебяженского го-
родского поселения Ломоносовского муниципального района 
Ленинградской области по вопросу установления на территории 
Лебяженского городского поселения Ломоносовского муници-
пального района Ленинградской области земельного налога, ру-
ководствуясь пунктом 2 части 1 статьи 14 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», главой 31 Налогового 
кодекса Российской Федерации, Уставом Лебяженского городского 
поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской 
области, Совет депутатов Лебяженского городского поселения Ло-
моносовского муниципального района Ленинградской области

 РЕШИЛ:
1. В соответствии с главой 31 Налогового Кодекса РФ устано-

вить на 2026 год на территории Лебяженского городского посе-
ления Ломоносовского муниципального района Ленинградской 
области земельный налог.

2. Установить единые налоговые ставки земельного налога в 
отношении физических лиц, юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей в следующих размерах:

2.1. 0,3 (ноль целых три десятых) процента от кадастровой 
стоимости в отношении земельных участков:

– отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения 
или к землям в составе зон сельскохозяйственного использо-
вания в населенных пунктах и используемых для сельскохозяй-
ственного производства;

– занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной ин-
фраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключени-
ем части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого 
имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам 
инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) 
или приобретенных (предоставленных) для жилищного строитель-
ства (за исключением земельных участков, приобретенных (предо-
ставленных) для индивидуального жилищного строительства, ис-
пользуемых в предпринимательской деятельности);

– не используемых в предпринимательской деятельности, приоб-
ретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хо-
зяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участ-
ков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 
29 июля 2017 года N 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и 
огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в от-
дельные законодательные акты Российской Федерации»;

– ограниченных в обороте в соответствии с законодатель-
ством Российской Федерации, предоставленных для обеспече-
ния обороны, безопасности и таможенных нужд;

2.2. 0,7 (ноль целых семь десятых) процента от кадастровой 
стоимости в отношении земельных участков, предназначенных 
для объектов науки и научно-производственной деятельности;

2.3. 1,5 (одна целая пять десятых) процента от кадастровой сто-
имости в отношении прочих земельных участков. К прочим земель-
ным участкам также относятся земли сельскохозяйственного на-
значения, не используемые для сельскохозяйственного производ-
ства, выявленные в рамках муниципального земельного контроля.

3. Признать отчетными периодами для налогоплательщиков – 
юридических лиц первый квартал, второй квартал, третий квар-
тал и четвертый квартал календарного года.

4. В соответствии с абз.2 п. 2 ст. 387 Налогового кодекса Россий-

ской Федерации установить налоговые льготы в виде освобождения 
от уплаты земельного налога в размере 100% следующим категори-
ям налогоплательщиков:

1) казённым и бюджетным учреждениям, финансируемым за счёт 
средств местного бюджета Лебяженского городского поселения 
Ломоносовского муниципального района Ленинградской области;

2) органам местного самоуправления за земли, предостав-
ленные для обеспечения их деятельности;

3) налогоплательщикам – физическим лицам, имеющим посто-
янную регистрацию на территории Лебяженского городского по-
селения Ломоносовского муниципального района Ленинградской 
области в отношении одного земельного участка:

– Ветеранам и инвалидам Великой Отечественной войны,
– Вдовам участников Великой Отечественной войны,
– Жителям блокадного Ленинграда,
– Узникам концентрационных лагерей;
4) Всему составу семьи, имеющему трех и более несовершен-

нолетних детей (в возрасте до 18 лет), в отношении одного зе-
мельного участка, расположенного на территории Лебяженского 
городского поселения Ломоносовского муниципального района 
Ленинградской области.

5. Налоговая база уменьшается на величину кадастровой сто-
имости 600 квадратных метров площади земельного участка, 
находящегося в собственности, постоянном (бессрочном) поль-
зовании или пожизненном наследуемом владении налогопла-
тельщиков, относящихся к одной из следующих категорий:

 1) ветеранам и инвалидам боевых действий;
 2) инвалидам 1 и 2 группы инвалидности;
3) инвалидов с детства, детей-инвалидов;
4) физических лиц, имеющих право на получение социальной 

поддержки в соответствии с Законом Российской Федерации «О 
социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиа-
ции вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС» (в редакции 
Закона Российской Федерации от 18 июня 1992 года N 3061-1), в 
соответствии с Федеральным законом от 26 ноября 1998 года N 
175-ФЗ «О социальной защите граждан Российской Федерации, 
подвергшихся воздействию радиации вследствие аварии в 1957 
году на производственном объединении «Маяк» и сбросов ради-
оактивных отходов в реку Теча» и в соответствии с Федеральным 
законом от 10 января 2002 года N 2-ФЗ «О социальных гарантиях 
гражданам, подвергшимся радиационному воздействию вслед-
ствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне»; 

3) физических лиц, принимавших в составе подразделений 
особого риска непосредственное участие в испытаниях ядерно-
го и термоядерного оружия, ликвидации аварий ядерных устано-
вок на средствах вооружения и военных объектах; 

4) физических лиц, получивших или перенесших лучевую бо-
лезнь или ставших инвалидами в результате испытаний, учений 
и иных работ, связанных с любыми видами ядерных установок, 
включая ядерное оружие и космическую технику; 

Освобождение физических лиц от уплаты земельного налога и 
уменьшение налоговой базы для категорий, указанных в п. 5 Ре-
шения производится в отношении одного земельного участка, 
расположенного на территории Лебяженского городского посе-
ления Ломоносовского муниципального района Ленинградской 
области по выбору налогоплательщика.

6. Считать утратившими силу с 1 января 2026 года Решение 
Совета депутатов Лебяженского городского поселения муници-
пального образования Ломоносовского муниципального района 
Ленинградской области № 19 от 14.11.2024 г.

7. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию. 
 8. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2026 года, но 

не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официаль-
ного опубликования в средствах массовой информации и не ра-
нее 1-го числа очередного налогового периода по данному налогу.

 9. Настоящее решение разместить на официальном сайте 
Лебяженского городского поселения: http://www.lebiaje.ru Ло-
моносовского муниципального района Ленинградской области 
в сети интернет.

 Глава Лебяженского городского поселения  Глава Лебяженского городского поселения 
С.В. УШАКОВС.В. УШАКОВ

 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЛЕБЯЖЕНСКОГО ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
 06 ноября 2025 года   №68 

«О передачи полномочий 
Лебяженского городского поселения 

Ломоносовского муниципального района 
Ленинградской области по осуществлению 

внешнего муниципального контроля на 2026 год»

На основании ч.4 статьи 15 Федерального закона от 06 ок-
тября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 
264.4 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Устава 
Лебяженского городского поселения Ломоносовского муни-
ципального района Ленинградской области, Совет депутатов 
Лебяженского городского поселения Ломоносовского муни-
ципального района Ленинградской области 

Р  Е Ш И Л:
1. Передать с 01 января 2026 года полномочия контроль-

но-счетного органа, по внешней проверке годового отчёта 
об исполнении местного бюджета контрольно-счетной пала-
те Ломоносовского муниципального района Ленинградской 
области на 2026 год. 

2. Совету депутатов Лебяженского городского поселения 
Ломоносовского муниципального района Ленинградской об-
ласти заключить соглашение с Ломоносовским муниципаль-
ным районом Ленинградской области о передаче полномо-
чий по осуществлению внешнего муниципального контроля 
с 01.01.2026 г. по 31.12.2026 г. 

3. Предусмотреть в бюджете Лебяженского городско-
го поселения Ломоносовского муниципального района 
Ленинградской области размер межбюджетных трансфер-
 тов в сумме 33 592 (тридцать три пятьсот девяносто две ты-
сячи) рублей 00 копеек, бюджету Ломоносовского муници-
пального района Ленинградской области на осуществление 
контрольно-счётной палатой Ломоносовского муниципаль-
ного района Ленинградской области передаваемых полно-
мочий контрольно-счётного органа поселения по осущест-
влению внешнего муниципального финансового контроля. 

4. Решение Совета депутатов Лебяженского городского посе-
ления Ломоносовского муниципального района Ленинградской 
области № 21 от 14.11.2024 считать утратившим силу.

5. Контроль за выполнением настоящего Решения остав-
ляю за собой.

6. Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2026 года.
7. Опубликовать настоящее Решение в средствах массо-

вой информации и разместить на официальном сайте Лебя-
женского городского поселения Ломоносовского муници-
пального района Ленинградской области в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет.

Глава Лебяженского городского поселения С.В. УШАКОВГлава Лебяженского городского поселения С.В. УШАКОВ

 ЛОМОНОСОВСКИЙ РАЙОННЫЙ ВЕСТНИК 514 ноября 2025 года

Официально



СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КИПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е № 50

 д. Кипень  от 30 октября 2025 г.

Об установлении на территории Кипенского сельского поселения Ломоносовский муниципальный район 
Ленинградской области налога на имущество физических лиц на 2026 год

ИЗВЕЩЕНИЕ 
О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 

МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ 
ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Кравченко Евгенией Владими-
ровной, находящейся по адресу: Ленинградская область, Ки-
ровский район, г. Кировск, бульвар Партизанской Славы, д.3, 
помещ.111, эл.почта: kad_mir@bk.ru; тел. 89006273060; ква-
лификационный аттестат № 78-13-691, № регистрации в го-
сударственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую 
деятельность 2048, СНИЛС 069-786-295 44,

выполняются кадастровые работы в отношении земельно-
го участка с кадастровым номером 47:14:0205000:4, распо-
ложенного по адресу: Ленинградская область, Ломоносов-
ский район, МО "Пениковское сельское поселение", д. Ма-
лая Ижора, участок 41.

Заказчиком кадастровых работ является: Котик Алексей 
Леонтьевич, проживающий по адресу: г. Санкт-Петербург, 
проспект Просвещения, д. 54, кв. 389; контактный телефон 
89013744870.

Собрание по поводу согласования местоположения грани-
цы состоится по адресу: Ленинградская область, г. Кировск, 
бульвар Партизанской Славы, д.3, помещ.111, «17» декабря 
2025 г. в 12 час. 00 мин. 

С проектом межевого плана можно ознакомиться по адре-
су: Ленинградская область, г.Кировск, бульвар Партизанской 
Славы, д.3, помещ.111, ООО "Кадастровый Мир" или по за-
просу на эл.почту: kad_mir@bk.ru. 

Требования о проведении согласования местоположе-
ния границ земельных участков на местности принимаются 
с «17» ноября 2025 г. по «17» декабря 2025 г., обоснованные 
возражения о местоположении границ земельных участков 
после ознакомления с проектом межевого плана принима-
ются с «17» ноября 2025 г. по «17» декабря 2025 г., по адресу: 
187342, Ленинградская область, г. Кировск, бульвар Парти-
занской Славы, д.3, помещ.111.

Смежные земельные участки, с правообладателями кото-
рых требуется согласовать местоположение границы: Ленин-
градская область, Ломоносовский район, МО "Пениковское 
сельское поселение", д.Малая Ижора, дом 40, кадастровый 
номер 47:14:0205003:19.

При проведении согласования местоположения границ 
при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий лич-
ность, а также документы о правах на земельный участок 
(часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона 
от 24 июля 2007 г. №221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

УВЕДОМЛЕНИЕ

Уведомление! В соответствии с требованием п. 6 ст. 181.4 ГК 
РФ, члены ДНП «Прилесье» ИНН 4720031722: Николаев Виктор 
Олегович, Клыгина Юлия Сергеевна, Устинский Андрей Никола-
евич, Балина Ирина Викторовна, Захарова Ольга Николаевна, 
Кулинич Денис Андреевич УВЕДОМЛЯЮТ участников ДНП «При-
лесье» о намерении обратиться в Ломоносовский районный суд 
Ленинградской области с уточненным исковым заявлением об 
оспаривании решений общего собрания ДНП «Прилесье» ИНН 
4720031722, оформленных ПРОТОКОЛОМ №27 от 03.08.2025, 
иных общих собраний ДНП «Прилесье» ИНН 4720031722, а так-
же решений правления «Прилесье» ИНН 4720031722, оформ-
ленных протоколами заседаний правления, которые могли быть 
проведены в период с 01.01.2019 по настоящее время, Основа-
ние для обращения в суд – нарушение требований частей 6 – 21 
ст. 17, ст. 18 217-ФЗ от 29.07.2017.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КИПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е № 51

д. Кипень  от «30» октября 2025 года 

 «Об установлении земельного налога на территории Кипенского сельского поселения 
Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области на 2026 год»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», главой 32 части 
второй Налогового кодекса Российской Федерации, Зако-
ном Ленинградской области от 29.10.2015 №102 «О единой 
дате начала применения на территории Ленинградской обла-
сти порядка определения налоговой базы по налогу на иму-
щество физических лиц исходя из кадастровой стоимости 
объектов налогообложения», руководствуясь Уставом Кипен-
ского сельского поселения Ломоносовский муниципальный 
район Ленинградской области, Совет депутатов Кипенского 
сельского поселения Ломоносовский муниципальный район 
Ленинградской области 

РЕШИЛ:
1. Установить и ввести в действие с 1 января 2026 года на 

территории Кипенского сельского поселения Ломоносовский 
муниципальный район Ленинградской области налог на имуще-
ство физических лиц (далее – налог).

2. Установить на территории Кипенского сельского поселе-
ния следующие ставки земельного налога на имущество фи-
зических лиц исходя из кадастровой стоимости объекта нало-
гообложения:

1) 0,1 процента в отношении:
– жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квар-

тир, комнат;
– объектов незавершенного строительства в случае, если про-

ектируемым назначением таких объектов является жилой дом;
– единых недвижимых комплексов, в состав которых входит 

хотя бы один жилой дом;
– гаражей и машино-мест, в том числе расположенных в объ-

ектах налогообложения, указанных в подпункте 2 настоящего 
пункта;

– хозяйственных строений или сооружений, площадь каждо-
го из которых не превышает 50 квадратных метров и которые 
расположены на земельных участках для ведения личного под-

собного хозяйства, огородничества, садоводства или индиви-
дуального жилищного строительс тва;

2) 2 процента в отношении объектов налогообложения, вклю-
ченных в перечень, определяемый в соответствии с п. 7 ст. 378.2 
НК РФ, в отношении объектов налогообложения, предусмотрен-
ных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 НК РФ, а также в от-
ношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость 
каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;

3) 0,5 процента в отношении прочих объектов налогообло-
жения.

4) Допускается установление дифференцированных налого-
вых ставок в зависимости от:

– кадастровой стоимости объекта налогообложения;
– вида объекта налогообложения;
– места нахождения объекта налогообложения;
3. Установить, что для граждан, имеющих в собственности 

имущество, являющееся объектом налогообложения на терри-
тории муниципального образования Кипенское сельское посе-
ление, льготы, установленные в соответствии со ст. 407 НК РФ, 
действуют в полном объеме.

4. Признать утратившим силу решение совета депутатов МО 
Кипенское сельское поселение МО Ломоносовский муниципа-
льный район Ленинградской области от 14.11.2023 г. № 12 «Об 
установлении налога на имущество физических лиц на террито-
рии МО Кипенское сельское поселение на 2025 год» с момента 
вступления в силу настоящего решения.

5. Настоящее решение вступает в силу по истечению одно-
го месяца с момента официального опубликования (обнародо-
вания) и размещения на официальном сайте Кипенского сель-
ского поселения по электронному адресу: кипенское.рф, но не 
ранее 1 января 2026 года.

Председатель Совета депутатов Председатель Совета депутатов 
Кипенского сельского поселния М.В. КЮНЕКипенского сельского поселния М.В. КЮНЕ

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», Налоговым кодексом 
Российской Федерации и Уставом Кипенского сельского посе-
ления Совет депутатов Кипенского сельского поселения Ломо-
носовский муниципальный район Ленинградской области 

 РЕШИЛ:
1.Установить и ввести в действие с 1 января 2026 года на тер-

ритории Кипенского сельского поселения Ломоносовский му-
ниципальный район Ленинградской области земельный налог 
(далее – налог) в соответствии с главой 31 Налогового кодекса 
Российской Федерации.

2. Установить налоговые ставки в следующих размерах:
1) 0,3% процента в отношении земельных участков:
отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или 

к землям в составе зон сельскохозяйственного использования 
в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйствен-
ного производства;

занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфра-
структуры жилищно-коммунального комплекса (за исключени-
ем доли в праве на земельный участок, приходящейся на объ-
ект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инже-
нерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) 
или приобретенных (предоставленных) для жилищного стро-
ительства (за исключением земельных участков, приобретен-
ных (предоставленных) для индивидуального жилищного стро-
ительства, используемых в предпринимательской деятельно-
сти);

не используемых в предпринимательской деятельности, при-
обретенных (предоставленных) для ведения личного подсоб-
ного хозяйства, садоводства или огородничества, а также зе-
мельных участков общего назначения, предусмотренных Фе-
деральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ «О ведении 
гражданами садоводства и огородничества для собственных 
нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации»;

ограниченных в обороте в соответствии с законодательством 
Российской Федерации, предоставленных для обеспечения 
обороны, безопасности и таможенных нужд;

2) 1,5% процента в отношении прочих земельных участков.
3. В соответствии с п. 2 ст. 387 НК РФ установить налоговые 

льготы в виде освобождения от уплаты земельного налога в 
размере 100% следующим категориям налогоплательщиков:

1) казенным и бюджетным учреждениям, финансируемыми 
за счет средств местного бюджета МО Кипенское сельское по-
селение;

2) органам местного самоуправления МО Кипенское сель-
ское поселение на земли, предоставленные для обеспечения 
их деятельности; 

 3) Ветеранам и инвалидам Великой Отечественной войны, 
инвалидам 1 и 2 группы, инвалидам с детства, вдовам участни-
ков ВОВ, блокадникам, бывшим узникам нацистских концлаге-
рей, тюрем и гетто, а также бывшим несовершеннолетним уз-
никам концлагерей, гетто и других мест принудительного со-
держания, созданных фашистами и их союзниками в период 
Второй мировой войны, ветеранам и инвалидам боевых дей-
ствий, физическим лицам, имеющим право на получение соци-
альной поддержки в соответствии с Законом Российской Фе-
дерации «О социальной защите граждан, подвергающихся воз-
действию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской 
АЭС», на земли, предназначенные для размещения домов ин-
дивидуальной жилой застройки, личного подсобного хозяйства, 
садоводства, огородничества, животноводства, дачного хозяй-
ства, в отношении одного земельного участка, расположенного 
на территории Кипенского сельского поселения.

4). Многодетным семьям, имеющим в собственности земель-
ные участки площадью менее 1200 кв. м, расположенные на 
территории Кипенского сельского поселения Ломоносовского 

муниципального района Ленинградской области. 
Установить, что при расчете земельного налога на земель-

ный участок площадью более 1200 кв. м налоговая база умень-
шается на величину кадастровой стоимости 1200 кв. м площа-
ди земельного участка, находящегося в собственности налого-
плательщика (членов многодетной семьи).

4. Налоговая база уменьшается на величину кадастровой 
стоимости 600 квадратных метров площади земельного участ-
ка, находящегося в собственности, постоянном (бессрочном) 
пользовании или пожизненном наследуемом владении налого-
плательщиков, относящихся к одной из следующих категорий: 

1) Героев Советского Союза, Героев Российской Федерации, 
полных кавалеров ордена Славы; 

2) инвалидов I и II групп инвалидности; 
3) инвалидов с детства, детей-инвалидов; 
4) ветеранов и инвалидов Великой Отечественной войны, а 

также ветеранов и инвалидов боевых действий; 
5) физических лиц, имеющих право на получение социальной 

поддержки в соответствии с Законом Российской Федерации 
«О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию ра-
диации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС» (в ре-
дакции Закона Российской Федерации от 18 июня 1992 года N 
3061-1), в соответствии с Федеральным законом от 26 ноября 
1998 года N 175-ФЗ «О социальной защите граждан Российской 
Федерации, подвергшихся воздействию радиации вследствие 
аварии в 1957 году на производственном объединении «Маяк» 
и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча» и в соответствии 
с Федеральным законом от 10 января 2002 года N 2-ФЗ «О со-
циальных гарантиях гражданам, подвергшимся радиационно-
му воздействию вследствие ядерных испытаний на Семипала-
тинском полигоне»; 

6) физических лиц, принимавших в составе подразделений 
особого риска непосредственное участие в испытаниях ядерно-
го и термоядерного оружия, ликвидации аварий ядерных уста-
новок на средствах вооружения и военных объектах; 

7) физических лиц, получивших или перенесших лучевую бо-
лезнь или ставших инвалидами в результате испытаний, учений 
и иных работ, связанных с любыми видами ядерных установок, 
включая ядерное оружие и космическую технику; 

8) пенсионеров, получающих пенсии, назначаемые в поряд-
ке, установленном пенсионным законодательством, а также 
лиц, достигших возраста 60 и 55 лет (соответственно мужчи-
ны и женщины), которым в соответствии с законодательством 
Российской Федерации выплачивается ежемесячное пожиз-
ненное содержание; 

9) физических лиц, соответствующих условиям, необходи-
мым для назначения пенсии в соответствии с законодатель-
ством Российской Федерации, действовавшим на 31 декабря 
2018 года; 

10) физических лиц, имеющих трех и более несовершенно-
летних детей .

11) гражданам Кипенского сельского поселения являющим-
ся «Почетными жителями Кипенского сельского поселения Ло-
моносовский муниципальный район Ленинградской области»

5. Считать утратившим силу решение Совета депутатов МО 
Кипенское сельское поселение от 14.11.2024года № 13 «Об 
установлении земельного налога на территории муниципаль-
ного образования Кипенское сельское поселение на 2025 год», 

6. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2026 года, 
но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его офици-
ального опубликования и не ранее 1-го числа очередного нало-
гового периода по данному налогу.

7. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) на офи-
циальном сайте Кипенского сельского поселения в сети Интер-
нет.

Председатель Совета депутатов Кипенского сельского Председатель Совета депутатов Кипенского сельского 
поселения М.В. КЮНЕпоселения М.В. КЮНЕ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЛЕБЯЖЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ 

06  ноября 2025 года  №70

О передаче органам местного самоуправления 
муниципального образования 

Ломоносовский муниципальный район 
Ленинградской области осуществления части 

своих полномочий по решению вопросов 
местного значения поселения

На основании части 4 статьи 15 Федерального закона от 
06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Бюд-
жетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь 
Уставом Лебяженского городского поселения Ломоносов-
ского муниципального района Ленинградской области, Совет 
депутатов Лебяженского городского поселения Ломоносов-
ского муниципального района Ленинградской области

Р Е Ш И Л:
1. Передать органам местного самоуправления муници-

пального образования Ломоносовский муниципальный рай-
он Ленинградской области осуществление части полномо-
чий по решению вопросов местного значения поселения, 
предусмотренных пунктом 4 ч.1 ст.14 Федерального закона 
от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации»: ор-
ганизация в границах поселения теплоснабжения населения 
в пределах полномочий, установленных законодательством 
Российской Федерации, на период с 

 01 января 2026г. по 31 декабря 2026 г.
2. Для осуществления указанных в п.1 настоящего реше-

ния полномочий предусмотреть в бюджете администрации 
Лебяженского городского поселения на 2026 год иной меж-
бюджетный трансферт бюджету муниципального образова-
ния Ломоносовский муниципальный район Ленинградской 
области на 2026 год в сумме 100 000,00 рублей.

3. Администрации Лебяженского городского поселения за-
ключить соглашение с Администрацией Ломоносовского му-
ниципального района Ленинградской области о передаче осу-
ществления части полномочий по решению вопросов местного 
значения поселения в соответствии с п.1 настоящего решения.

4. Решение Совета депутатов Лебяженского городского посе-
ления Ломоносовского муниципального района Ленинградской 
области № 23 от 14.11.2024 г. считать утратившим силу.

5. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнаро-
дованию) в средствах массовой информации и размещению 
на официальном сайте администрации Лебяженского город-
ского поселения в сети «Интернет». 

Глава Лебяженского городского поселения С.В. УШАКОВГлава Лебяженского городского поселения С.В. УШАКОВ

60

Газета: «Ломоносовский районный вестник». 
Соучредители: Совет депутатов муниципального образования Ломоносовский муниципальный 
район Ленинградской области и Администрация муниципального образования Ломоносовский 
муниципальный район Ленинградской области.
Главный редактор: ГРУШИН А.П.
Подписано в печать 14.11.2025 г. № 19 (1140) 14.11.2025 года. 
Тираж – 300 экз. Распространяется бесплатно.
Адрес редакции: 198412, Санкт-Петербург, г. Ломоносов, ул. Еленинская, д.18, каб. 13 (3-й этаж). 
Телефон: 8(911)9005925; e-mail: lomonosovpress@mail.ru; сайт: www.lomonosov-vestnik.ru.

Издатель: Автономная некоммерческая организация «Редакционно-издательский центр «Ломоносовский», 188531, Ленинградская область, 
Ломоносовский район, пгт. Большая Ижора, Приморское шоссе, д.15. 
Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Санкт-Петербургу и Ленинградской области. Свидетельство о регистрации средства массовой информации ПИ № ТУ 78-00539 от 29 марта 2010 года.
За содержание рекламы, материалов, публикуемых за подписью должностных лиц государственных органов и органов местного самоуправления, отве-
чают рекламодатели или авторы публикаций. При использовании материалов газеты ссылка на «Ломоносовский районный вестник» обязательна. 
Материалы внештатных авторов печатаются с их согласия; авторские гонорары не предусмотрены. Мнение редакции не всегда совпадает 
с точкой зрения авторов публикаций. Материалы со знаком  являются официальными публикациями, предоставленными и оплаченными 
заказчиком. Материалы со знаком  публикуются на договорной основе.

Отпечатано в типографии:
ИП Маслениковой В.Ю.
Адрес: Санкт-Петербург,
ул. Заставская, д.7, оф. 119.
тел. +7(812) 507-83-84.
Заказ № 270.

12+

6 ЛОМОНОСОВСКИЙ РАЙОННЫЙ ВЕСТНИК 14 ноября 2025 года

Официально


